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dybt til Bunds i Skattelovene, men siden 
det er fremhævet her, at de Uretfærdig- 
lieder, der faktisk have fundet Sted 
rundt omkring i Kommunerne ved Skatte- 
ligningerne,... i væsentlig Grad skyldes 
Skatteligningerne og ikke selve den kom- 
munale Beskathingslov, skal jeg frem- 
hæve, hvad ærede Medlemmer eller i alt 
Fald flere 'af dem vide, at da Lignin- 
gen blev lagt ovre i Odense og blev 
offentliggjort i Bladene, var man enig om, 
at det var en Mønste'rligning. Sägen er 
den, at ovre i Odense lykkedes det os véd 
det foregaae'nde Ligningsvalg at fàà valgt 
en radikal-socialistisk Ligningskomlöiiss'iön, 
dg ddt var da ikke saa underligt, at 
Ligningen blev saa god, som den blev. 
Denne Ligning blev lagt snært op til Dó- 
véns Bestemmelser, og, som sagt, den blev 
rost som et Mønster paa en Ligning. Jeg 
tro'r, at endog den højtæréde Indenrigsmi- 
ni ster har udtalt sin store Anerkendelse 
deraf. Men til Trods for dette mønster- 
værdige Forsøg paa at skabe Retfærdighed 
under den ny Beskatningsform bevirkede 
denne Lov en stor Uretfærdighed. Man 
gik saa snært op til dens Bestemmelser 
som vel muligt, men Loven var i sig selv 
af den Beskaffenhed, at man ikke kunde 
undgaa store Uretfærdigheder, altsaa endog 
der,, hvor der blev arbejdet med saa stort 
Held og med saa god Villie paa at und- 
gaa Uretfærdighed i Ligningen. Jeg skal 
saaledes nævne, 'at : uagtet vi benyttede 
helt og fuldt ud de 65 pCt. Fradrag, er 
der adskillige Skatteydere derovre, navnlig 
dem med en Indtægt fra 1100 til 1700 
Kr., som 'have faaet et ret betydeligt Paa- 
læg i deres Skat. Enkelte Skatteydere 
have saaledes faaet deres Skat sat op fra 
3 Kr. 33 Øre til 21 Kr. 95 Øre. Det 
kunde Ligningskommissionen ikke forhin- 
dre til Trods for, at den havde den bed- 
ste Villie. Der er mange, som have faaét 
deres Skat sät op med 4, 5 og 10 Kr. 
Der kunde nævnes mange Eksempler af 
den Art ikke alene fra Odense, men ogsaa 
fra andre Steder, men saa have til Gen- 
gæld mange af de større og største Skatte- 
ydere faaet en betydelig Lettelse. Der er 
saaledes en, der har faaet cä. halvtredie 
Tusend Kroners Lettelse i sin Kommune- 
skat, og der er endda en, der hdr faaet 
endnu 'liiere. Ser De, . det er jo en god 
Mundfuld at tage i Henhold til en ny Lov, 
liaär man saaledes kan faa sin Skat ned- 
sat med h.enimod, halvtrédie Tusend Kro- 
ne r .  Det er naturligvis, fordi 'havde en 
stærkt stigende Skala i Odense, men man 

. 'vil dlligèvel kunne forstaa,i!àt' Skattelåvene 

ramme tungt i Odense for mange Menne- 
skèrs Vedkommende. Det er séivfølg'él'igt, 
àt naàr de større Skatteydere skulle have , 
Lettelse i deres Skat i et saadant Omfang, 
vil det komme til at gaa ud over dé min- 
être Skatteydere, og jeg skal meddele de 
Herrer, at alle de mindste Skatteydere i 
Odens'e have i Henhold til den ny kom- 
munale Beskatningslov faaet en Skattefor- 
høj'elsé af fra 3 Kr. 33 Øre til 5 Kr. 70 
Øre, altsaà en Forhøjelse af 2 Kr. 3 7 Øre. 
Denne Sag har _ sin særlige Historie, og 
deri har den højtærede Indenrigsminister 
ogsaa sin Skyld, idet han har stadfæstet 
en Vedtægt, vedtaget af det konservative 
Byraad derovre, og den sætter Skattémini- 
rinim til 100 Kr. til Trods for, at Fler- 
tallet af Indstillingerne fra Kommunerne 
og selve Kéfbstadforeningens Forslag gik 
ud paa, at Skatteminimumet skulde sættes 
til 2 Kr. Til Trods derfor stadfæstede , 
Ministeren altsaa undtagelsesvis . dette 
Skatteminimum paa 100 Kr. for Odenses 
Vedkommende, og dét ér dette !B"ôrhold, 
der har gjort, ät alle disse smaa Skatte- 
ydere have faaet deres Skat forøget med 
et Beløb af 2 Kr. 37 Øre. Sägen er nu ' 
den, at denne Städföostelse fra Ministerens 
Side äf 100 Kr. som Skåttemìiìimum i 
Odense i Virkeligheden strider mod én 
'Udtalelse af Ministeren, mod en. Opfät- 
fattelse, han tidligere har gjort gældende. 
Det var i Fjor under én Forhandling 1ièr 
i Salen mellem Ministeren og det 
ærede Medlem for Københaviis Amts 
2dèn Valgkreds (K. M. Mäusen'). Da 
udtalte den liøjtærede TndenrigsmiiMtér홢홢 
det var angaaende Skattemin imiiihét i Es- 
bjerg, som skulde være sat saa særlig 
højt 홢, at det navnlig skyldtes'det social- 
demokratiske Flertal i Ligftihgäkoihmis- 
siöiien., Endvidere udtalte Ministérén-: 
홢Söm man saaledes nu har et Skattemini- 
mum i enhver Købstad, har jeg fundet det 
ganske selvfølgeligt, ikke blot 홢ikke ude- 
lukket", som der staar i Cirkulæret, 'men 
ganske selvfølgeligt, at dér ogsaa i den 
fælles 'Skattevedtægt, som nu 'fremtidig 
efter den ny Skattelov skal værerpéldende 
for samtlige Købstadkommuiler, fastsættes 
et fælles Minimum, som gælder for alle, et 
för alle fælles Mindstebeløb, hvortil man 
kan ansætte de allermindste Indtægter, de 
allerringeste 'Skatteydere," og saa tilføjede 
Ministeren: - 홢Købstadforeningens Bestyrelse 
har, da den forhandlede om Ministeriets 
Cirkulære, 'forèstáåét dette Skatteminimum 
sat til 2 Kr." Den højtærede Minister 
isiger altsaa, at det skal være ét tor allé 
;fællés ^kattemmiihum, 홢<% shän 'næVn'ér 


